suministrar e instalar que cumplan los requisitos de los escenarios 1 y 2, informados en
el pliego y aclarados en los comunicados publicados. Los proyectos serán evaluados a
través del resultado de los ensayos  de las luminarias de muestra en estos escenarios.

C.8) 4.713 (Cuatro mil setecientos trece) luminarias con tecnología Leds Clase II,
equipadas con SPD tipo III (Sistema de Protección contra Descargas) y drivers
que permitan la mayor eficiencia energética. En las situaciones de redes medidas se
instalarán tableros de Protección (Anexo 1).